
BỘ LAO ĐỘNG-THƢƠNG BINH VÀ XÃ HỘI 

TRƢỜNG CAO ĐẲNG BÁCH KHOA SÀI GÒN 

 

Số: 07A/QĐ-CĐBKSG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Tp HCM, ngày 06 tháng 02 năm 2023 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 
 V/v Ban hành Mục tiêu chất lƣợng năm 2023 

 

HIỆU TRƢỞNG TRƢỜNG CAO ĐẲNG BÁCH KHOA SÀI GÒN 

Căn cứ Quyết định số 668/QĐ – LĐTBXH ngày 03/06/2020 của Bộ trưởng Bộ Lao 

động – Thương binh và Xã hội về việc cho phép thành lập Trường Cao đẳng Bách Khoa 

Sài Gòn trên cơ sở nâng cấp Trường Trung cấp Công Nghệ Bách Khoa; 

Căn cứ Quyết định số 789/QĐ-LĐTBXH ngày 26/06/2020 của Bộ trưởng Bộ Lao 

động – Thương binh và Xã hội về việc công nhận chức danh Hiệu trưởng Trường Cao 

đẳng Bách Khoa Sài Gòn; 

Căn cứ Thông tư số 46/2016/TT-BLĐTBXH ngày 28/12/2016 của Bộ Lao động – 

Thương binh và Xã hội quy định về Điều lệ trường Cao đẳng. 

Căn cứ Thông tư số 28/2017/TT-BLĐTBXH ngày 15/12/2017 của Bộ Lao động – 

Thương binh và Xã hội, có hiệu lực từ ngày 01/02/2018 quy định hệ thống bảo đảm chất 

lượng của cơ sở giáo dục nghề nghiệp. 

Theo đề nghị của Giám đốc Trung tâm Khảo thí và Đảm bảo chất lượng, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành Mục tiêu chất lƣợng của Trƣờng Cao đẳng Bách khoa Sài Gòn năm học 

2023. 

Điều 2. Mục tiêu chất lƣợng là mục đích và định hƣớng về chất lƣợng đào tạo của 

Trƣờng Cao đẳng Bách khoa Sài Gòn năm 2023. 

Điều 3. Các Ông/bà Trƣởng các đơn vị trực thuộc, Cán bộ, Giảng viên, Ngƣời lao 

động của Trƣờng Cao đẳng Bách Khoa Sài Gòn căn cứ Quyết định thi hành./. 

 

Nơi nhận: 

- Nhƣ điều 3; 

- Tổng cục dạy nghề (BC) 

- Sở LĐTBXH 

- Lƣu: HCQT, TT. 

 

 

  

 

 



 

BỘ LAO ĐỘNG THƢƠNG BINH VÀ XÃ HỘI  

TRƢỜNG CAO ĐẲNG BÁCH KHOA SÀI GÒN   
Địa chỉ:  32 Nguyễn Bỉnh Khiêm, phƣờng 1, Quận Gò Vấp, TP Hồ Chí Minh  
  ĐT:                      Email:                       

  Fax:                     Website: https://www.bkc.edu.vn 

 

 

 

MỤC TIÊU CHẤT LƢỢNG NĂM 2023 

1. Hoàn thành trên 80% chỉ tiêu tuyển sinh năm 2023. 

2. Đạt 100% kế hoạch đào tạo của Trƣờng. 

3. Trên 65% Học sinh – Sinh viên có kết quả học tập đạt từ loại khá trở lên. 

4. 100% chƣơng trình đào tạo các ngành, nghề của Trƣờng bảo đảm đƣợc cập nhật 

định kỳ theo năng lực ngƣời học, gắn kết với đơn vị sử dụng lao động và đáp ứng 

chuẩn đầu ra. 

5. Xây dựng hệ thống ngân hàng câu hỏi thi trắc nghiệm trên máy tính cho ít nhất 

50% các mô học, mô đun mỗi chuyên ngành đào tạo. 

6. Thực hiện ít nhất 10 đề tài nghiên cứu khoa học cấp cơ sở, sáng kiến kinh 

nghiệm và có bài báo đăng trên các tạp chí trong nƣớc và nƣớc ngoài. 

7. 100% giảng viên tham gia các lớp tập huấn về phƣơng pháp giảng dạy, đổi mới 

chƣơng trình đào tạo do Nhà trƣờng tổ chức. 

8. Ít nhất 70% giảng viên ở các khoa/bộ môn đƣợc lấy ý kiến phản hồi từ ngƣời 

học; mức độ hài lòng về chất lƣợng giảng dạy của giáo viên đạt trên 75%. 

9. Trên 60% sinh viên có việc làm sau khi tốt nghiệp từ 6 – 12 tháng. 

10.Trên 70% doanh nghiệp đƣợc khảo sát hài lòng về mức độ đáp ứng nhu cầu kỹ 

năng tay nghề của Học sinh – Sinh viên. 

11.Hoàn thiện, bổ sung hệ thống đảm bảo chất lƣợng nhà trƣờng.  

 

 

https://www.bkc.edu.vn/

